
quarta-feira, 16 de maio de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (90) – 45

legal-FÉRIAS, no período de 14/05/2018 A 27/05/2018, autoriza-
do de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 33/SVMA/DAF-2/2017 ANA MARIA FARIA, R.F. 
807.652.9/3, Assistente Técnico I, padrão/ref. DAS-09, comis-
sionado, para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, 
padrão/ref. DAS-10, E. H. 27.00.10.000.00.00.00, do Departa-
mento de Controle da Qualidade Ambiental, da Secretaria Mu-
nicipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a LILIAN 
MITIKO KOSSAKA ISIKAWA, R.F 576.542.1/3, Assistente Técnico 
de Saúde Nivel II, padrão/ref. ASTS-14, efetivo, durante o impe-
dimento legal-FÉRIAS, no período de 09/05/2018 A 18/05/2018, 
autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 34/SVMA/DAF-2/2017 RAUFLIN LINCOLN DOM-
NINGUES PRADO CARLOTO JUNIOR, R.F. 751.382.8/5, 
Coordenador, padrão/ref. DAS-10, comissionado, para exercer 
o cargo de Diretor de Divisão Técnica, padrão/ref. DAS-12, E. H. 
27.00.60.050.00.00.00, da Divisão Técnica do Núcleo de Gestão 
Descentralizada Sul.3, do Departamento de Gestão Descentra-
lizada, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, 
em substituição a GILSON ALVES BEVILAQUA, R.F 793.045.3/1, 
Analista de Meio Ambiente Nível I, padrão/ref. Q-4, Efetivo, du-
rante o impedimento legal-FÉRIAS, no período de 02/05/2018 A 
21/05/2018, autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

PORTARIA EXPEDIDA
Portaria N° 35/SVMA/DAF-2/2018
EDUARDO DE CASTRO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DO 

VERDE E MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,

RESOLVE:
I – Designar, até ulterior deliberação, a servidora 

Clara Aparecida Vieira Prata Silva, Registro nº 137.523.7/1 
para responder pelo Departamento de Gestão Descentra-
lizada – DGD-SVMA.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PEDIDO DE PRORROGAÇÃO PARA POSSE - 
DEFERIDO.
Nome RG Pedido nº
RAFAEL PIRES DE MELO FERREIRA 20.979.589-7 001/18

Nos termos do parágrafo 1º, do artigo 23 da Lei 8.989/79, 
com nova redação dada pela Lei 13.686/03.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANDREA JULIANA FERNANDES LOPES NOVAES COUTINHO 325280009 15/05/2018
TAMARA TRINDADE MANFREDI 40533526X 15/05/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CÉLIA SOUZA SILVA 30950837-X 14/05/2018
JOSUE MAURINO 22468494-2 14/05/2018
MARIA ELUISA EMILIANO NONSO 13714068X 14/05/2018
RODRIGO CESAR DE LIMA SOUZA 43761257-0 25/04/2018

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 
15 dias, contados da data da publicação do resultado do exame 
no Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
FRANCISCO ROBSON DUARTE 42121933-6 15/05/2018

 COGESS – COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
SAÚDE DO SERVIDOR

 DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS
 INGRESSO
A Encarregada do Ingresso, torna público:
Candidatos considerados APTOS no exame admissional 

para as respectivas funções:
SECRETARIO DE ESCOLA - SME 

IVONE CRISTINA DE PAULA RF: 777.942.9

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS/
SME

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVI-
MENTO DE CARGOS VAGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, e considerando o resultado do ato de aferição 
da veracidade da autodeclaração como pessoa negra ou parda, 
publicada em DOC de 10/02/2018 :

1.TORNA SEM EFEITO o resultado publicado no DOC de 
10/02/2018, páginas 49 e 50, das candidatas abaixo relacio-
nadas:
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG CLASS. NNA
1665120 VILMA DA SILVA MORAIS LIMA 291459377 809
1642731 CINTIA LAYSE RODRIGUES 401018714 835
1171992 CORINA SOARES MULERO 152886205 852
1597655 VALDETE OLIVEIRA DA COSTA PAIVA 270659316 878
1688243 MARIA DAS GRACAS FERREIRA CASTANHEDA MON 298420053 902
1157329 BIANCA MORENO DA SILVA 367784506 918
1421450 IZALDA OLIVEIRA DOS SANTOS 539164331 937

2.CONVOCA as candidatas abaixo relacionadas para aferi-
ção presencial, devendo comparecer munidas de documento de 
identidade original.

2.1. Conforme estabelecido no art. 17, §2º do Decreto Mu-
nicipal nº 57.557 de 21 de dezembro de 2016, o comparecimen-

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 12/05/2018 
- Pág. 44

Referente às Férias Deferidas em nome dO servidor 
628.392.6/1, MONICA MONTEIRO GOMES.

Onde constou:
período de 10/07/2018 à 24/12/2018.
15 (quinze)
Leia-se:
período de 10/07/2018 à 24/07/2018.
15 (quinze)
FÉRIAS DEFERIDAS
640.341.7/3, SANDRA APARECIDA RIBEIRO, ASSISTENTE 

TÉCNICO II, DAS-11, 15(quinze) dias, ref.ex. 2018, no período de 
16/07/2018 à 30/07/2018.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
PORTARIA 032/HMJSH/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. José Soares 

Hungria, no uso das atribuições que lhe são conferidas, decide 
alterar a Portaria nº 020/2017, de 18/05/2017, pg. 35 a qual 
constitui a COMISSÃO DE REVISÃO DE ÓBITOS deste nosocô-
mio, modificando sua composição a saber:
Diogenes Augusto Archanjo da Silva (Presidente) RF. 632.901.2/1
Marissol M. M. F. Santos RF. 833.399.8/1
Paulo Sérgio Manzini RF. 571.757.4/1
Paulino Salin Vasconcelos RF. 637.340.2/1
Vera Lúcia Gomes RF. 605.660.1/1
Andrea Catarina Ferlin (Secretária) RF. 829.245.1/1

 PORTARIA 033/HMJSH/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. José Soares 

Hungria, no uso das atribuições que lhe são conferidas, decide 
alterar a Portaria nº 021/2017, de 18/05/2017, pg. 35 a qual 
constitui a COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS deste 
nosocômio, modificando sua composição a saber:
Paulino Salin Vasconcelos (Presidente) RF. 637.340.2/1
Paulo Sérgio Manzini RF. 571.757.4/1
Silvana Maria Albertin RF. 596.283.8/2
Marli Felix de Souza RF. 60.021.941
Lavina Aparecida de Oliveira RF. 60.028.636
Rosangela de Fátima Russo (Secretária) RF. 719.836.1/2

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDO-

MIRO DE PAULA
PORTARIA 19/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 01 dias em 09/05/2018 a 

servidora Janete Ferreira dos Santos Oliveira RF:832.080.2/1 , 
função: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem, efetivo, por 
infração aos artigos 178,I e 179, “caput”, todos da Lei 8989/79.

PORTARIA 20/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao servidor José Adriano 

Ferreira de Lima RF:831.985.5/1, função: Assistente Técnico de 
Saúde Enfermagem, efetivo, por infração aos artigos 178,I e 
179, “caput”, todos da Lei 8989/79.

PORTARIA 21/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao servidor Marcelo Tadeu 

Rezende Zambe RF: 648.152.3/2, função: Assistente Técnico de 
Saúde Radiologia, efetivo, por infração aos artigos 178, XI e 
179, “caput”, todos da Lei 8989/79.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) SERVI-

DOR (ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO ARTIGO 
100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULAMENTA-
DA PELO DECRETO Nº 16.532, DE 14/04/1980, COM AS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.

RF: NOME: BASE DE CÁLCULO A PARTIR DE:
850.401.6 CAROLINNE DOS SANTOS PINHEIRO 30%DA-15 

08/05/2018
826.179.2 CESAR AUGUSTO DE MATOS DOMINGOS 

30%DA-15 02/05/2018
850.377.0 FLAVIA RODRIGUES DE SOUZA 30%DA-15 

07/05/2018
847.327.7 ISABEL CRISTINA RODRIGUES 30%DA-15 

09/05/2018
833.584.2 MARIANA DIAS VIEIRA DE NOVAES 30%DA-07 

02/04/2018

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) SERVI-

DOR (ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO ARTIGO 
100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULAMENTA-
DA PELO DECRETO Nº 16.532, DE 14/04/1980, COM AS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.

RF: NOME: BASE DE CÁLCULO NO PERIODO DE 847.616.1 
DIEGO NOVAIS SOUZA 30%DA-07 11/05/2018 A 30/11/2018

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AUTORIZAÇÃO PARA RESIDIR FORA DO 
MUNICIPIO

O Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente, nos termos do Decreto 16.644/80, artigo 
1, parágrafo único, que regulamenta o disposto do artigo 178, 
inciso VI da Lei 8989/79;

AUTORIZA a servidora Lilian Denise Alves da Cruz, RF 
580.085.4, lotada no Unidade Estratégica de Manutenção 
Carmo , da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, 
a residir no Município de Jacareí - SP, sem prejuízo do horário 
normal de trabalho.

 PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 31/SVMA/DAF-2/2017 CLEIDE MACHADO 

CREMONESI, R.F. 847.453.2/1, Administrador de Parque 
III, padrão/ref. DAS-10, comissionado, para exercer o car-
go de Chefe de Assessoria Técnica, padrão/ref. DAS-14, E. 
H. 27.01.02.000.00.00.00, da Assessoria de Comunicação e 
Eventos, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, em substituição a NUBIA REJANE 
DOS SANTOS LENTZ, R.F 839.197.1/2, Chefe de Assessoria Téc-
nica, padrão/ref. DAS-14, comissionado, durante o impedimento 

EDS 045/18 - AHM
Designar SILVIA REGINA MOCIATI, RF. 834.706.9/1, Analista 

de Saude - Farmacia, Padrão/Ref: ANS 1, EFETIVO, para exercer 
o cargo de COORDENADOR, REF: DAS-10, da Gerência de Apoio 
Técnico, do Departamento Hospitalar Dr. Jose Soares Hungria, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da 
Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a ELISANGELA 
CRISTINA DE LIMA, RF. 60.021.939, Coordenador, Padrão/Ref: 
DAS 10, COMISSIONADO, durante o impedimento legal por estar 
em Férias, no período de 02/04/2018 à 16/04/2018.

EDS 046/18 - AHM
Designar MARLENE FERREIRA FREITAS, RF. 704.023.7/2, 

Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 05, 
EFETIVO,para exercer o cargo de COORDENADOR, REF: DAS-10, 
do Departamento Hospitalar Dr. Jose Soares Hungria, da Autar-
quia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a CINTIA APARECIDA 
FAGUNDES PASTOR, RF. 830.284.7/1, Assistente de Gestão de 
Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 01, EFETIVO, durante o impe-
dimento legal por estar em Férias, no período de 02/04/2018 
à 16/04/2018.

EDS 047/18 - AHM
Designar SILVIO FLORIO, RF. 835.583.5/1, Assistente de 

Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 06, EFETIVO,para 
exercer o cargo de COORDENADOR, REF: DAS-10, do Depar-
tamento Hospitalar Dr. Tide Setubal, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
em substituição a SONIA DOMINGUES GOMES, RF. 834.906.1/1, 
Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 04, 
EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em Férias, no 
período de 09/04/2018 à 28/04/2018.

EDS 048/18 - AHM
Designar IVETE PITOL , RF. 831.573.6/1, Assistente de 

Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 06, EFETIVO,para 
exercer o cargo de ENCARREGADO DE EQUIPE II, REF: DAI-
05, da Divisão Pronto Socorro Vila Maria Baixa, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secretaria Municipal da 
Saúde, em substituição a ELIANA LACCALENDOLA DE SOUSA, 
RF. 830.732.6/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Pa-
drão/Ref:M 05, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar 
em Licença Médica, no período de 10/03/2018 à 06/05/2018.

EDS 049/18 - AHM
Designar GREICE APARECIDA CHETTA DE KLERK, RF. 

661.208.3/1, Analista em Saude - Médico, N III, Padrão/Ref: 
ANSM 12, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO TECNICO, REF: DAS-14, do Departamento 
Hospitalar Dr. Fernando Mauro Pires da Rocha, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Sul, da Secretaria Municipal da 
Saúde, em substituição a LUIS CARLOS TETSUAKI HAMADA, 
RF. 657.297.9/2, Analista em Saúde - Médico, N III, Padrão/
Ref:ANSM 12, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar 
em Férias, no período de 16/04/2018 à 30/04/2018.

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, bem 
como nos termos do Artigo 2º do Decreto nº 58.183 de 2018, 
publicado no DOC 10/04/2018 e através do Oficio nº 039/2018/
AHM/SC

Resolve expedir os expedientes de Designação/Substitui-
ção abaixo elencados:

EDS 041/18 - AHM
Designar ELIZABETH JANISZEWSKI BOMFIM WU, RF. 

585.962.0/3, Analista em Saude - Médico, N IV, Padrão/Ref: 
ANSM 15, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO TECNICO, REF: DAS-14, do Departamento 
Hospitalar Dr. Arthur Ribeiro de Saboya, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
em substituição a EUSTAQUIO MARTINS GOMES AROUCA, 
RF. 574.172.6/1, Analista em Saúde - Médico, N IV, Padrão/
Ref:ANSM 15, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar 
em Férias, no período de 18/04/2018 à 02/05/2018.

EDS 042/18 - AHM
Designar DOUGLAS BISPO DA SILVA, RF. 830.530.7/1, As-

sistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 06, EFE-
TIVO, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO, REF: DAS-12, 
do Gabinete do Superintendente, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a CAMILA ARAUJO LIMA, RF. 829.799.1/1, Assisten-
te de Gestão de Politicas Públicas , Padrão/Ref:M 06, EFETIVO, 
durante o impedimento legal por estar em Férias, no período de 
04/04/2018 à 18/04/2018.

EDS 043/18 - AHM
Designar MARISA KFOURI ORTIZ, RF. 610.846.6/1, Analista 

em Saude - Médico, N IV, Padrão/Ref: ANSM 15, EFETIVO, para 
exercer o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO II, REF: DAS-11, do 
Gabinete do Superintendente, da Autarquia Hospitalar Mu-
nicipal Regional Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a REGINA MARIA LODA, RF. 302.609.4/4, Analista 
em Saúde - Médico, N IV, Padrão/Ref:ANSM 15, EFETIVO, du-
rante o impedimento legal por estar em Férias, no período de 
23/04/2018 à 07/05/2018.

EDS 044/18 - AHM
Designar CLEIDE SANTIAGO AFONSO FIRMINO, RF. 

830.159.0/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/
Ref:M 04, EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENADOR, 
REF: DAS-10, da Gerência de Controle de Pessoal, do Departa-
mento de Gestão de Pessoal,da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
em substituição a PRISCILA ALVES LEITÃO, RF. 833.818.3/1, 
Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 06, 
EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em Férias, no 
período de 26/03/2018 à 24/04/2018.

8334935/1 MARIA PAULINA LOPES ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8335974/1 PATRICIA MEGUMI NAKAMURA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8345988/1 SHIRLEI DA SILVA ANTONIO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60032001 PERSEU DA COSTA CESTARI ANS MÉDICO CE
8337781/1 PROCIDONIA DE LANA FERNANDES BARROS COORDENADOR EM COMISSÃO
8344094/1 SARA FERRAZ DA SILVA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8350485/1 SUZANA DA CONCEIÇÃO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8353166/1 WASHINGTON LUIS PACHECO DE ABREU ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM “DR. ARTHUR RIBEIRO 

DE SABOYA”
DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 10, incluído pela EC 

nº 20 de 1998.
HM “DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA”

RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
5369304/3 APARECIDA ITSUMI TOMINAGA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60388890 BEATRIZ ANDERAOS DA COSTA ALVES CHEFE DE EQUIPE I EM COMISSÃO
5235430/2 DENISE MARIA LEITÃO E SILVA FERREIRA NEVES ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
60023524 HILDA DE MATOS SANTOS ATS ENFERMAGEM CE
60032702 IROTILDE GONÇALVES PEREIRA COORDENADOR EM COMISSÃO
5541832/2 JOSE TARCISIO ASCENCIO BARRETO REIS ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
7066074/2 LUZANIRA BATISTA PEREIRA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8329966/1 MARIA ISABEL TOMAS SALGUEIRO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8330531/1 MARIA MADALENA MARQUES ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60030667 RUGGERO BERNARDO FELICE GUIDUGLI ES MÉDICO CE
6403417/3 SANDRA APARECIDA RIBEIRO ASSISTENTE TÉCNICO II EM COMISSÃO
1376390/1 SEBASTIÃO ELIO SILIA ASTS RADIOLOGIA ESTATUTÁRIO
5197601/6 SONIA REGINA DOS SANTOS BARBOSA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
AUXÍLIO DOENÇA
Defiro o pedido de Auxílio Doença ao servidor abaixo, por 

preencher os requisitos contidos no artigo 126 da Lei 8.989/79.
RF NOME PERÍODO UNIDADE
82993741 CLARA TEREZA DE AMORIM ROCHA 20/02/17 à 19/02/18 PSMJCM
75955062 EVANIR SANTANA 07/01/16 à 05/01/17 HMWP
83138491 FRANCICLEIDE MESQUITA VALENTIM 27/07/16 à 16/07/17 HMWP
60513673 ANNE ELIZABETE CARVALHO AGUEMI 03/08/16 à 02/08/17 HMIPG
82994551 CRISTIANE MOREIRA 04/01/17 à 03/01/18 HMIPG
83271141 MARGARETE GONCALVES DE OLIVEIRA 03/02/17 à 02/02/18 PSM21J
83211081 JATHNIEL RIBAS LEITE 17/10/16 à 16/10/17 GABINETE

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

829.391.1/1, Andre Luiz Torres Oliveira, proc. 
6110.2018/0003826-1 relativo às férias do exercício de 
2018(15 dias), acrescidos de 1/3.

831.821.2/1, João Bosco Mendonça Filho, proc. 
6110.2018/0003827-0 relativo às férias do exercício de 2018 
(30 dias), acrescidos de 1/3.

791.015.1/2, Elaine Cristina de Freitas, proc. 
6110.2018/0003828-8 relativo às férias do exercício de 2018 
(30 dias), acrescidos de 1/3.

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO,NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

Glenda de Oliveira RF.831.485.3/1
CARGO: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem PADRAO: ASTS401

UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Carmino Caricchio
EXPEDIENTE: 17634412 A PARTIR DE 11/05/2018

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8305871/1 DANIELE SILVA RIBEIRO 12/04/2018

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO Deferimento, nos termos do 
artigo 1º e 2º do Decreto 45.323/04, da redução da jornada 
de trabalho diária, passando a cumpri-la uma hora depois ou 

encerrá-la uma hora antes do horário regulamentar até o nasci-
do completar 12 (doze) meses de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
60025074 MARIA AUGUSTA MACHADO BENTO Lavínia Maria Machado Bento 20/11/2017

PORTARIA 046/2018 – DIRETORIA TÉCNICA - 
HMACN

O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Dr. Alípio 
Corrêa Netto, unidade pertencente à Autarquia Hospitalar Mu-
nicipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
considerando a apresentação da defesa que acolhe, porém não 
lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar ao servidor público MAURICIO BULLEJOS GONÇAL-

VES, RF. 617.835.9/2, Analista de Saúde Médico, pena de repre-
ensão por descumprimento do artigo 178 dos deveres, incisos II, 
V, XI e XII e o artigo 179 caput das proibições da Lei 8989/79.

DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
APOSENTADORIA - DEFERIDA,da servidora abaixo:
Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição Fe-

deral/88, com redação dada pela EC n°41/2003, Aposentadoria 
por Invalidez permanente, com proventos integrais, calculados 
pela média.

833.148.1/1 - MARIA DE LOURDES FELIX DE BAR-
ROS CABOCLO,,PROC.2018-0.023.474-7, TÍTULO 003/2018-
AHM, Assistente de Saúde - Enfermagem, AS408, a partir de 
20/02/2018.

Observação:
O(As) aposentado(as) acima relacionado(as), deverá(ão) 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
sua(s) Unidade(s) de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

APOSENTADORIAS - INDEFERIDAS,dos servidores abai-
xo:

831.652.0/1 – HERACLITO PERICLES DO NASCIMENTO, 
PROC.2017-0.144.490-5

À vista da conclusão alcançada no Laudo Médico nº 
10452985, constante de folhas 11, homologado pela Senhora 
Coordenadora Geral I - Substituta da Coordenação de Gestão 
de Saúde do Servidor – COGESS, INDEFIRO o pedido de aposen-
tadoria por invalidez, arquivando-se o presente.

831.377.6/1 – FLOR BIFULCO TORRES, PROC.2017-
0.104.156-8

À vista da conclusão alcançada no Laudo Médico nº 
10450350, constante de folhas 11, homologado pela Senhora 
Coordenadora Geral da Coordenação de Gestão de Saúde do 
Servidor – COGESS, INDEFIRO o pedido de aposentadoria por 
invalidez, arquivando-se o presente.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-16T01:57:18-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




